Po prijepisu Fraknoievom u dodatku rasprave : Hodinka : TamUmdny ok 
a bosnydk-djakovdri piispokse'g torte'netebol. Bdpst 1898. pg. 99—103. 

Theiner Monum. Slav, merid., I. br. 298. — I ermendžin Acta Bosnae 
12—13. 

209. 

1244, 26. augusta. U Budimu. 

Bela kralj ugarski i hrvalski polvrdjuje slobošline gradu Ninu 
dane mu od kralja Andrije. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, 
Lodomerie, Cumanieque rex, omnibus Christi fidelibus tam praesen-
tibus et futuris praesentes inspecturis, in salutis largitore salutem. Ad 
noticiam universorum harum serie volumns pervenire, quod accedentes 
ad nostram presentiam venerabilis pater Samson dei gracia Nonensis 
episcopus, nonnulli cives eiusdem civitatis dilecti fideles nostri, exhibuerunt 
nobis privilegiales litteras domini Andree serenissimi regis Hungarie felicis 
memorie patris nostri reverendi super immunitatibus et libertatibus civitatis 
ipsius confectas et eiusdem domini regis vero et authentice sigillo mu-
nitas; petentes instanter, quod nos ipsis nostro dignaremur privilegio 
confirmare. Quarum tenor talis est: 

Slijedi listina kralja Andrije od 1. augusta 1205. Vol. III. pg. 50—52. 
br. 46. ovoga zbornika. 

Nos igitur qui nostrorum fidelium petitionibus iustis semper consue-
vimus regio occurrere cum favore, cognoscentes predictorum civium 
None fidelitatem continuam, qua nobis et regno adhaeserint indefesse, 
predictum privilegium domini patris nostri de verbo ad verbum presen-
tibus inseri facientes, ea omnia auctoritate regia nostro presenti privi-
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legio confirmamus, ad omnia predicta Dionysium ducem totius Sclavonie 
dilectum fidelem nostrum ipsis civibus None ad ampliorem firmitatem 
ipsis in pristaldum deputantes. Datum Bude anno gracie millesimo du-
centesimo quadragesimo quarto, VII kalendas septembris, regni autem 
nostri anno septimo (!)* feliciter amen. 

Original prije u tajnom arkivu ti Beču, sada u državnom arkivu 
u Mlecima (od god. 1868.) Busta IV. no. 37. — Hormayer Gesch. Tyrols 
I 200. — Fejer Codex dipl. Hung. VII. 5. p. 267—8. 

210. 

1244, 1. oktobra. U Dubrovniku. 

Prisega kneza Marina Baduaria. 

j In nomine dei eterni amen. Anno incarnationis domini millesimo 
ducentesimo quadragesimo quarto, mensis octubris, die primo, indictione 
secunda, in ciuitate Ragusii ordinata curia cum sonitu campane. Ego 
quidem Marinus Baduarius dei gratia et domini Jacobi Teupuli egregii 
ducis Venet ie comes Ragusii ciuitatis iuro: (slijedi obična prisega, na 
kraju dolazi) Hii sunt testes: Clemens Sersii, Bosinus Goyslaui, Johannes 
Pecurarius iurati iudices. E t ego presbyter Pascalis et comunis Ragusii 
notarius iuratus scriptor sum et testis, compleui et roboraui. 

(Signum notarii.) 

Original u dubrovačkom arkivu; ispod teksta slova prerezana. (Zbirka 
saec. XIII.) 

211. 

1244, 5. oktobra . Kod Segesda . 

Bela kralj ugarski i hrvatski daruje Andriji sinu Petrovom za 
zasluge zemlju Dulijšku. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, 
Lodomerie , Cumanieque rex universis Christi fidelibus presentes litteras 
inspecturis salutem in eo qui regibus dat salutem. Illustrium dignitatis 

* Treba da bude nono. Značajna pogrješka u originalnoj ispravi. 

COD. DIPL. IV. 1 6 
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incumbit officio, suos sibi pro meritis dulcorare, ut cum multitudine 
fidelium tanquam muro firmissimo eius culmen fuerit communitum, 
beatus ille qui non tantum auro vel lapidibus preciosis, sed pocius 
uideretur honore ac gloria coronatus. Proin ad uniuersorum presencium 
et posterorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod cum 
comes Endre filius Petri de partibus Sclavonic, illustris recordacionis 
patri nostro prius et nobis postmodum ac eciam regno nostro eximia 
fidelitatis opera inpenderit, que apud deum et homines sunt merito 
laude digna, specialiter eo flagelli tempore, cum regnum nostrum diuino 
iudicio fornax succenderat Tartarorum, nostro lateri fideliter se coniungens 
officiosum exhibuit totis viribus se cum suis circa nostre custodiam 
maiestatis. Nos igitur, quibus ex suscepte dignitatis officio incumbit 
metiri merita singulorum in memoriam multiplicium seruiciorum eius, 
non tamen in plenam reconpensacionem, cum longe minus sit quod ei 
offerimus in presenti, quamquam ab ipso suscepimus fidelitatis indecidue 
ac multiplicium serviciorum munera frequentata, terram Dulypchka cum 
attinentiis suis, que ad manus regias a defuncto absque herede Petkone 
de Sclavonia extitit devoluta, eidem Endre comiti et suis heredibus 
contulimus iure perpetuo possidendam. In cuius terre possessionem per 
dilectum et fidelem nostrum Dionisium ducem tocius Sclavonic ipsum 
fecimus introduci. Cuius terre mete prout in litteris eiusdem ducis 
inspeximus, hoc ordine distinguuntur. Prima meta incipit apud radićem 
cuiusdam rivuli a fonte qui vulgariter Welika Dulypchka nuncupatur, 
ubi terra trium generum eiusdem Petkonis excerpta ab eadem terra 
Dulypchka et collata in quartam partem suis fidelibus segregatur. Inde 
progreditur versus orientem, tendensque in caput eiusdem riuuli parumper 
declinans in partem sinistram ascendensque montem cadit in viam, ubi 
recipit quercum pro meta. Hinc descendens per siccam vallem aliam 
quercum sumit pro meta. Hinc vergit per metas terreas et arboreas 
transiens de fine vinearum ascendit montem et descendit in fontem qui 
minus Dulypchka nuncupatur, qui eciam separat terram castri de Rokonuk, 
ubi comitem eiusdem terre nomine Vognizlov recipit sibi commetaneum, 
hinc ascendens in caput eiusdem minoris Dulypchka Rodus nomine 
concipit sibi commetaneum. Hinc inter terram dicti comitis Endre et 
terram castri de Rokonuk tendens par montem cadit in magnam viarn 
que descendens a sancto Michaele uadit Zagrabiam, ubi terra castri de 
Rokonuk terminatur et terra castri de Kemluk exoritur, ubi hominem 
nomine Wolkomer filium Kuplen concipit sibi commetaneum. Deinde 
per eandem viam descendens in dictum fontem videlicet Welika Dulypchka 
ascendit montem, ubi due terree mete habentur, ubi eciam iobagionem 
castri de Kemluk recipit sibi commetaneum nomine Wydus. Hinc 

— 243 

descendens et ascendens tendensque per montem inter suam terram et 
terrain prefati iobagionis castri nomine Wolkyna venit ad terream 
metam. Dehinc ad arborem tylie et descendens in fontem qui Welyka 
wyze dicitur, commetaneum habet eundem Wolkynam cum omni sua 
progenie, per Wel ikam vero commetaneum sibi recipit Jaxa (vice)banum et 
post parum transiens venit ad terream metam, ubi sunt commetanei 
subulci regis et centurio ipsorum Myzluna nomine. Hinc ascendens 
montem per frutecta auellanorum venit ad cerasum. De monte namque 
vadit per terreas metas et arboreas per quendam rivulum paruum et 
cadit in priorem fontem videlicet Welika Dulypchka et ad radićem 
predicti rivuli ubi originem sumpserat et sic terminatur. Ne igitur idem 
comes Endre vel sui heredes heredumque successores super eadem 
terra temporum curriculo a quovis valeant molestari, sed pocius quod 
ex regia benignitatis gracia solempni collacione possident, eis perpetuo 
et irreuocabiliter perseueret, in perpetuam huius rei memoriam et stabili-
tatem perempnem, presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri 
munimine iure perpetuo roboratas. Datum apud 1 Segusd anno ab incar-
nacione domini M0CC°XDIIII°, III0 nonas octobris, regni autem, nostri 
anno nono. 

Iz izvorne potvrde kralja Stjepana V. od g. 1270. ti arkivu grofova 
Erdody ti Glogovcti. Potvrdu kralja Vladislava prepisao je kaptol zagrebački 
g. 1449. Izvornik kaptolske potvrde na papiru ti ugar. budimskom arkivti 
DL. 35,969. Bivša zbirka Kukuljevićeva. 

Cod. dipl. patrius. VII. p. 29—30. no. 26. — Kukuliević Reg. no. 465. 

212. 

1244 , 7. oktobra . U B o k a n y u . 

Bela kralj ugarski i hrvatski dariva nadbiskupiji spljetskoj županiju 
cetinsku. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, 
Lodomerie , Cumanieque rex universis Christi fidelibus presencium noticiam 
habituris salutem in eo qui regibus dat salutem. Continuata subditorum 
obsequia sue continue fidelitati annexa mentem principis inducunt, ut 
eos iuxta meritorum stipendia provehat et exaltet largicionis regie 
incrementis. Eapropter ad universorum presencium et posterorum noti
ciam harum serie volumus pervenire, quod cum dilectus et fidelis noster 
Ugolinus2 venerabilis archielectus Spalatensis a tenera adhuc etate, 

1 Opetovano zapisano. 2 Sa strane: Ugrinus, kako i treba. 
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nostra pariter et sua indesinencium serviciorum nobis munera exhibuerit; 
que veluti quedam delectamina iucunditatem et exultacionem nutriunt 
in regis animo commendandam, cuius delicie sunt esse cum plebe 
fidelium numerosa; et de impendendis ab ipso nobis et nostris filiis et 
toto regno nostro in posterum, maxime circa maritima serviciis oppor-
tunis geramus in ipso fiduciam pleniorem, in memoriam serviciorum 
eius preteritorum et in grandem fiduciam futurorum: totam terram 
supanatus de Zetina cum silvis, pratiš, molendinis, piscacionibus et 
omnibus aliis pertinenciis eidem archielecto nee non ecclesie Spalatensi 
intuitu persone sue sic in perpetuum contulimus pleno iure, ut non 
donandi, sivi dimittendi in ultimo testamento quocumque modo, nec 
eciam vendendi aliquam liberam habeat facultatem. Et ne hoc in dubium 
possit voćari, presentes in perpetuam nostre donacionis stabilitatem 
concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine iure perpetuo robo-
ratas. Datum apud monasterium Cisterciensium de Bocane. Anno do-
minice incarnacionis MCCXXXXIIIL, nonas octobris, regni autem nostri 
anno nono. 

Iz arkiva biskupije spljetske. Donationales fol. 31—2. 
Katona Hist. crit. III. p. 268. — Farlati Illyr. sacr. Ill 268. — 

Feje'r Cod. dipl. Hung. 4. I p. 324—5. — Kuktdjevid Reg. no. 464. 

213. 
1244, 11. oktobra. U Zali. 

Bela kralj ugarski i hrvatski predaje ze?nlje pokojnoga Muhora 
njegovu nećaku Jakovu. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Gallicie, Rame, Seruie, 
Lodomerie, Cumanieque rex omnibus presentem paginam inspeeturis 
salutem in uero salutari. Ad uniuersorum uolumus peruenire noticiam, 
quod cum interfecto Muhor per impetum Tartarorum et nepotibus 
eiusdem in captiuitatem duetis, possessiones empticias eorumdem, que 
ad manus regias fuerant deuolute, utpote sine herede decedencium, 
fidelibus nostris magistro File preposito Zagrabiensi et fratribus suis 
Thome comiti et Petro contulissemus. Et postmodum diuina prouidencia 
liberato et reuerso de eorumdem captiuitate filio Jacobi nepote Muhor 
predicti, diffinituri essemus, quid de eius fieri debeat possessione, alter-
cantibus inuicem et imponentibus a magistro Fila et fratribus suis notam 
infidelitatis predicto Muhor; tandem inter se amicabilem habentes 
composicionem predicti magister Fila et fratres sui dictas possessiones 
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ad manus nostras statuerunt. Quas nos reddendas dicto filio Jacobi 
decreuimus et restituimus excepta quadam terra et silua, quam supra-
dictus Muhor ab Abel emerat, que uicinitate terre sancti Martini adiacet 
et quam Alexius frater ipsius Muhor et idem filius Jacobi, cuius quantitas 
ad tria aratra uel parum ultra in terra arabili extitit, pro bono pacis 
magistro File et fratribus suis perpetuo possidenda remiserunt de 
gratuita voluntate. Ne igitur super huiusmodi composicione aliqua in 
posterum possit oriri calumpnia, nos eiusdem composicionis seriem per 
singula annotantes duplicis sigilli nostri munimine duximus roborandam. 
Datum apud castrum Zala anno ab incarnacione domini millesimo 
ducentesimo quadragesimo quarto, V° ydus octobris, regni nostri anno 
nono. 

Izvornik na pergamenu u kr. tig. drž. arkivu ti Budimti: M. 0. D. 
L. no. 270. (Stara sig. N. R. O. 1501. no. 12.) Na listini visi komadić 
svilene vrvce žtite boje; pečata nema. 

Feje'r Cod. dipl. IV. 1. 342—343. — Kukuljević': Reg. no. 466i 

214. 

1244, 11. oktobra. U Zali. 

Bela kralj ugarski i hrvatski daje Mihajlu županu varaždinskomu 
za velike zasluge Lobor, Veliku, Klenovnik i Zlogonje. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Choroachie(P), Rame, Servie, Gal-
lichie(!), Lodomerie, Cumanieque rex universis Christi fidelibus presentes 
litteras inspecturis salutem in eo qui regibus dat salutem. In partem 
cedit sollicitudinis illustrium, circumspeccionis sue oculos super universos 
šibi subditos inicere et bonos pro apparato lucro remunerare, servum 
vero torpentem ab opere bono condempnare; vulpecule vero, que mul-
torum perpetracione malorum regni eciam sublimes demoliuntur, sapiencia 
capi debent, ut liberius possint boni in via mandatorum domini ambulare. 
Proinde ad universorum presencium et posterorum noticiam harum serie 
volumus pervenire, quod dilectus et fidelis noster Michael comes de 
Vorosd, frater Buzad comitis, a primevo puericie nostre tempore exhibuit 
nobis eminencia fidelitatis opera liberaliter et libenter, adeo ut nostro 
adhuc tenero lateri ardenti desiderio coniunctus, in custodia et tuicione 
persone nostre nulli se et sua periculo exponere formiduus(l). Postmodum 
autem cum regnum nostrum divino iudicio fornax 'succenderat Thartha-
rorum, ex multa fiducia quam ab eius fidelitate mens regia obtinebat, 
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cor nostrum et animam nostram, karissimum videlicet primogenitum 
nostrum ducem Stephanum inclitum et illustrem in manus eius duximus 
commendandum, qui eundem primogenitum nostrum una cum aliis 
prolibus nostris tristi tempore letus retinens in deliciis convenientibus 
sanos recondidit et illesos. Demum vero cum partes maritimas adissemus, 
idem comes Michael confmia nostra circa Vorosd et Petouiam in tante 
turbacionis tempore contra malefactores quamplurimos illesa et indempnia 
potenti virtute validoque brachio conservavit, proficiscendo de virtute in 
virtutem et in sua fidelitate culmen constancie ascendendo. Et quia 
longum esset enarrare per singula eius opera laude digna, saltern ut 
per radićem conprehendamus ramos, frondes et fructus arboris com-
mendande, ipsius generacio fldelis semper extitit corone regie ac devota 
utpote in regno suo fructus dulcissimos, nam barones fidelissimos germi-
navit. In contrarium vero quidam de Sclavonia nomine Puchuna tot et 
tanta in regno nostro ducente maligno špiritu mala perpetravit, propter 
que membratim per diversa loca suspendi, toto regno contra ipsum 
reddente testimonium, merebatur, clamantibus contra ipsum homicidiis 
multis et aliis nephandis criminibus et specialiter sanguine magistri 
Ochuz filii Ochuz bani, quern inter alios crudeliter interfecit; cuius mors 
fecit tristiciam toti regno; que multa et enormia nostro et nostrorum 
baronum et tocius regni nostri iudicio ipsum ad alicuius horrende mortis 
periculum perducebant. Verum quia misericordiam diligimus, ut a mise-
ricorde et id testante domino misericordiam consequamur, eodem 
Puchuna possessionibus suis omnibus, per quas transgredi poterat et 
transgrediebatur facere mala et fecit, iustissime spoliato, personam ipsius 
libere abire permisimus sub eo condicionis ligamine, quod lesis per 
ipsum satisfaceret, de cetero talia committere postponendo. Cuius 
possessiones videlicet Lobur et Veliča, Clenonik ac Zlogonam cum 
omnibus attinenciis suis, prenominato Michaeli comiti de Vorosd et 
suis heredibus in memoriam multiplicum serviciorum eius, non tamen 
in plenam recompensacionem, cum longe minus sit, quod ei offerimus 
in presenti, quam que ab ipso suscepimus indecidue iidelitatis ac emi-
nencium serviciorum munera frequentata, in perpetuum contulimus, 
pleno iure sub eisdem metis et terminis et signis, quibus dictus 
Puchuna eas noscitur tenuisse. Ne igitur in posterum dictum Michaelem 
vel suos heredes heredumque successores super eisdem possessionibus 
quispiam valeat inquietare vel aliquatenus molestare, sed eis omnibus 
fidelibus serviciis acquisita perpetuo et irrevocabiliter perseverent, pre-
sentes in perpetuam huius rei memoriam concessimus litteras duplicis 
sigili nostri munimine iure perpetuo et irrefragabiliter roboratas. Datum 
apud castrum Zala anno dominice incarnacionis millesimo ducentesimo 
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quadragesimo quarto, quinto idus octobris, regni autem nostri anno 
nono. 

Iz vana istom rukom : Super collacione possessionum Lobur , Welica, 
Clenonik et Zlogona Michaeli comiti de Vorosd. 

Original u kr. ug. drž. arkiv^(- u Budimu M. 0. D. L. no. 271. (Stara 
sig. N. R. A. fasc. 557. no. 5.) Na listini vidi se trag, gdje je o vrvci 
visio pečat. 

Wenzel Cod. dipl. Arp. VII. p. 157—159. — Kukuljević Regesta 
no. 467. 

215. 

1244, 14. oktobra. 

Bela kralj ugarski i hrvatski potvrdjuje listinu o miru izmedju 
Spljećana i Trogirana. 

Bela (re d 'Ongar ia , Croatia etc.) hauendo noi destinati gl 'amati e 
fedeli nostri Dionisio bano di tutta la Slauonia, Bartolomeo vescovo de 
Cinque Chiese, Michaelo conte de Varasdino, e Filen preposito di Za-
grabia per eseguire gl' affari del nostro regno, e specialmente per sedare 
la controuersia, ch' era nata tra le fedeli nostre citta di Spalato da vna 
parte, e Trau dall' altra, doppo ritornati li medemi da noi ci significano 
non solo con viua voce ma con scrittura hauer, sedata e aggiustata la 
predetta controuersia, il tenor della qual compositione e tale, come 
nelle scritture loro habbiamo compreso contenersi. 

Slijedi listina Dionizija bana od 19. jula 1244. 

Et accio che 1' predet to accordo tra li fedeli nostri Spalatini e Trau-
rini e li nobili prencipi nostri giusta e legitimamente fatto e cosi ordi-
nato sia sempre saluo e fermo, ne col tempo possa essero-etrat tato 6 
posto in dubio, per conseruatione del detto accordo habbiamojconcesso 
il presente priuilegio munito col nostro sigillo doppio. Dato V anno 1244 
il 14. d' ot tobre, e del nostro regnare 1' anno nono. 

Lucius Memorie di Trait p. 54—5. — Kukuljević Reg. no. 459. 
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216. 

1244, 15. oktobra. U mjestu Billige. 

Bela kralj ugarski i hrvatski daruje sinovima Devečerovim Zdence 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Chroacie, Rame, Servie, Gallicie, 
Lodomerie, Cumanieque rex omnibus Christi fidelibus presentem pa-
ginam inspecturis, salutem in eo qui regibus dat salutem. Justis peten-
cium desideriis facilem prebere consensum videlicet racio expostulat et 
regalis sublimitas exhortatur in iis precipue, que ad subiectorum com-
modum spectant pariter et profectum. Eapropter ad universorum noti-
ciam harum serie volumus pervenire, quod accedentes ad nostre maie-
statis presenciam Samson, Georgius, VVlk et Wlcheta filii Devecher, 
nobis humiliter supplicarunt, ut eisdem quandam possessionem superior 
Ezd(e)nch vocatam, quam hiidem possessionem predecessorum ipsorum 
hereditariam prefuisse et instrumenta litteralia super ipsa possessione 
emanata amisisse affirmabant, prout eciam ab omnibus commetaneis 
eiusdem possessionis circumquaque existentibus iuxta fidelitatem ipsorum 
nobis debitam hec fore rescivimus, restituere dignaremur. Nos siquidem 
iustis et legitimis admissioneque condignis peticionibus et instanciis ac 
supplicacionibus ipsorum Samsonis, Ge rgii, Wlk et Wlchete, per quorum 
eciam servicia fidelia nobis et Colomanno duci fratri nostro karissimo 
grata et laudanda, suprema sollicitudine per ipsos exhibita, noster regius 
animus mitissime conquievit, favore debito inclinati et precipue ad peti-
cionetn eiusdem Colomani ducis fratris nostri carissimi, predictam posses
sionem superiorem Ezdench vocatam cum omnibus suis utilitatibus, 
scilicet terris arabilibus, agris, pratiš, fenilibus, nemoribus et aliis quibus-
libet ad eandem pertinenciis, sub metis et terminis infrascriptis, indicium 
nostre gracie, dileccionis pariter et favoris, ampliori fauore regie beni-
gnitatis ipsorum virtuosi's actibus et obsequiorum meritis gratuitis exi-
gentibus in antea eosdem prosequi intendimus et amplecti, continentes 
et designantes eisdem Samson, Georgio, VVlk et Wlchete iiliis de De-
uecher et per ipsos ipsorum heredibus iure perpetuo habendam pariter 
et possidendam duximus concedendam ac restituendam. Cuius quidem 
predicte possessionis, prout vidimus in litteris capituli Chazmensis, mete 
erecte sic distinguntur: Quod prima meta incipit in quodam rivulo, ubi 
ipse rivulus cadvt in aquam Ezdench vocatam iuxta possessionem ma
gistri Moys iudicis curie nostre inferior Ezdench vocatam a parte occi-
dentis et per eundem rivulum procedit supra ad septemtrionem et 
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pervenit ad fluvium Melichnek nuncupatum, et ipsum fluvium prosi-
liens pervenit ad arborem gerttyan cruce signatam metaque terrea cir-
cumfusam; abhinc procedit iuxta metas possessionis predicti magistri 
Moys, et pervenit ad caput fluvii nomine Raduan et per ipsum 
fluvium procedit infra versus occidentem ad aquam Chazma u 
per eandem aquam vertitur supra ad partem orientis caput 
eiusdem aque ; abhinc exit et procedit supra possessionis ad ce-
larium nostre maiestatis . . . vocate, et pervenit ad caput minor . . . 
uocati; inde per eundem fluvium procedit intra ad meridiem et . . . . ich 
et . . . us exit et vadit directe ad meridiem et pervenit ad fluvium 
maiorem Soplancha vocatum occidentem et pervenit ad arborem 
tul cruce signatam, metaque terrea circumfusam reflectitur ad 
partem . . . . venit ad priorem metam ibique terminatur. Ut igitur hec 
nostre concessionis et restitucionis . . . salva et inconcussa in processu 
temporum permaneat , presentes litteras concessimus duplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum in villa Belygii, anno domini M.CCXL.III I , 
idus octobris, regni autem nostri anno IX. 

Izvornik net pergamenti u kr. ug. drž. arkivu ti Budimu: L. O. D. L. 
no. 272. ('Stara sign". N R. A. fasc. 925. no. 5. Na listini visi svilena 
vrvca crvene i žute boje; pečat otpao. Listina je na više mjesta vatrom 
oštećena. Na hrptu bilješka XV. stoljeća: super superiorem Yzancz metalis. 

Wenzel: Cod. dipt. Arp. cont. VII. p. 159—161. — Kukuljević: Reg. 
no. 398. (krivo pod g. 1240.) 

217. 

1244, 26. oktobra. U Segesdu. 

Bela kralj ugarski i hrvatski potvrdjuje plemićima od plemena Cer 
posjed imanja Bednje i Trnovca stečenih zamjenom s- hercegom 

Kolomanom. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, 
Lodomerie, Cumanieque rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam 
inspecturis salutem in vero salutari. A d vniuersorum noticiam tenore pre-
sencium volumus peruenire, quod cum clare memorie karissimi fratris 
nostri ducis tocius Sclauonie ac regis Colomani insedisset voluntati posses
sionem quandam Vchuus videlicet Guestene cum duabus villis Lopud 
et aliis suis pertinenciis a quibusdam nobilibus Ladizlao silicet(!) Johanne 
0 (uod)ykow filiis Bothos et Stephano Chor, Martino Sem iiliis Achilli de 
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Chor qui eas iure hereditario possidebant pro sua vtilitate recipere et 
(a)diungere predio de Segusd, qua vtique possessione predium memoratum 
propter sui vicinitatem ac alias comoditates suas populum indigebat et 
idem ipse in permutacionem ipsius possessiones quasdam terras nomine 
Lusa Bugna et Turnoa in comitatu Zaladiensi, que ab Elia filio Laurencii 
crimine infidelitatis notato atque defuncto sine heredibus secundum 
approbatam regni consuetudinem in manus suas fuerant deuolute, fecit 
assignari cum foro suo nobilibus antedictis, liberas vtique ab omni 
exaccione et immunes ita videlicet, vt nee des(c)ensum banatus nee col-
lectam marturinarum nee consimiles census soluere teneantur. Nos 
itaque prescriptum concambium post mortem eiusdem pie recordacionis 
nimium inportunam(!) iamdicto predio de Seguesd ad nostras manus 
deuoluto, cum quod tarn per eminentem virum fuerat ordinatum, cum 
eciam quod dicta possessio nobis fuerat necessaria, ratum habentes atque 
firmum, sic prenominatas terras Elye cum suis marturinis ac mancipiis 
liberas contulimus, sicut per prefatum fratrem nostrum fuerat ordinatum; 
volentes, vt prefate terre in vniuersis commoditatibus suis iamdictis nobi
libus respondeant vt et decet. Quarum condam terrarum termini quem-
admodum Johanne filio Zetk homine dilecti nostri Dyonisii ducis et 
bani tocius Sclauonie, quern de uoluntate et mandato nostro ad easdem 
circuendas transmiserat, referente percepimus hoc ordine distinguntur: 
prima meta terre Lusa incipit iuxta Drauam ab oriente et cadit ad 
stagnum que mochua(r)a vocatur, eundo in eodem modicum versus partes 
occidentales peruenit ad arborem narfa, vbi est meta terrea; ac demum 
refiectitur ad meridiem et uadit ad vnam vallem que ducit in paludem 
malaca nomine et ibi procedendo parumper exit de malaca antedicta 
et uadit ad arborem narfa et de ilia vadit per nemorem et transeundo 
illud peruenit ad magnam viam paratam de terra ibique est meta terrea; 
inde incipit ire per magnum spacium, peruenit ad aquam Stirue ibique 
est meta terrea et inde vadit alte multum per eandem peruenietque ad 
quendam fluuium et ibi est meta terrea et inde procedendo per eundem 
fluuium peruenit ad caput eiusdem fluuii et inde exit ad vnam viam vbi 
est meta terrea et per i Ham viam procedendo intra vineas tendit ad 
magnam arborem de ilyce que wlgo potoychafaia vocatur et in caput 
cuiusdam fluuii que Stimisa vocatur et vadit per aquam illam ad partes 
septemtrionales in magnum montem in cuius cacumine est meta terrea 
in arbore fabo(!) que bikfa vocatur ibique dimittit tenere metas cum filiis 
Christiani et incipit tenere cum filiis Bratke iobagionibus castri Zala-
diensis; et inde, eundo per siluam inferius ad vnum fluuium et trans
eundo ilium exit in montem planiciey, ibi est meta terrea; et demum 
procedendo tendit inferius et cadit ad vnum fluuium, ac inde plane 
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procedendo inferius exit de fluuio ad partes septemtrionales in arborem 
querku(!) ubi est meta terre, ibique tenet metas cum Gregorio filio Martini 
et inde transit per magnum nemus ad arborem narfa, ubi est meta 
terrea et inde procedendo cadit ad aquatn Phinche(!) ibique ultra aquam 
tenet metas cum Vid(e), et inde per eandem aquam vadit inferius ad 
metam terream et deinde eundo versus Drauam perueniet ad magnam 
viam VVarosd et per eandem tendit versus orientem peruenit ad vnam 
arborem de ilyce, ubi est meta terrea ibique tenet metas cum Mauricio, 
et inde iuxta terras dicti Mauricii uersus septemtrionem procedendo, cadit 
in Drauam et ultra aquam tenet metas cum magistro Mychaele, et per 
eandem aquam Draue peruenit ad portum Pudosi, qui ad nobiles pertinet 
antedictos, et inde descendit ad metam priorem, vbi fuerat incepta. Item 
prima meta terre Bugne incipit in magno arbore de ilyce, vbi est meta 
terrea et ibi tenet meta(m) cum Cruciferis sancti sepulcri; inde autem 
procedendo versus meridiem peruenit ad aquam Bugne vbi est meta 
terrea in quadam arbore que wlgo egerfa nuncupatur; et inde transit 
aquam Bugne et ascendit supra montem et hinc descendit ad vnurn 
fluuium, et inde plane eundo iuxta siluam ascendit montem, vbi est meta 
terrea in arbore castanea, et inde tendit versus meridiem ad metam 
terream ibique coniungitur terre Georgii comitis filii Lucach; deinde 
autem plane procedendo uersus occidentem cadit in vnum fluuium ibique 
tenet metas cum Stephano filio Pothey et ab hinc per eundem proce
dendo ascendit montem vnam, vbi est meta terrea, et inde descendit 
ad aquam Bugne, quam transeundo venit in locum ubi est meta terrea 
super piro ibique tenet metas cum filiis iobagionum castri Zaladiensis 
qui vocantur de genere Mortunus, deinde eciam tendit versus septem
trionem ad metam terream, ab hinc uadit in magnam viam et venit in 
locum, ubi coniungitur terre Bu(r)ezeuch, et inde procedendo vadit ad 
orientem in magna uia et per eandem venit ad uias in modis(!) crucis, vbi 
est meta terrea ibique coniungitur terre Vichen et eciam terre comitis 
Georgii, et per eandem viam venit iterum ad metam priorem ibique 
terminatur. Preterea prima meta terre Turnoa que est intra Drauam et 
Muram incipit de uilla Pet(ru)slow que Berzeuch uocatur apud fluuium 
eiusdem ville et vadit per eundem inferius ad locum, ubi exit ad magnam 
viam uersus partes meridionales, et per eandem viam vadit ad metam 
terream, que est sub ilyce ibique est commetaneus suus Pet(r)uslow, et 
inde uadit per eandem viam uersus orientem et tendit ad terram magistri 
Mychaelis que Lednuche uocatur, ubi eciam est meta terrea; ab hinc 
eundo ad aquam peruenit Turnoa uersus partes meridionales, quam 
transeundo cadit ad magnam viam et eundo pertransit et uenit ad 
frutices salicis et inde uersus occidentem eundo peruenit ad ilicem, ubi 
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est meta terrea ibique tenet metas cum Georgio comite; inde uersus 
septemtrionem ad arborem narfa et tenet meta cum filiis iobagionum 
castri de Zala et inde plane procedendo ad septemtrionem peruenit ad 
aquam Turnoa, et inde uadit ad magnam viam ubi est meta terrea; 
et inde procedit eundo ad montem et inde plane procedendo per 
siluarn coniungitur terre Geuk ibique est meta terrea in uiminibus, et 
inde uersus orientem et cadit ad fluuium qui ducit uersus meridiem 
usque ad sup radi ctam terram Berzeuch in priorem metam ibique termi-
natur. Ut autem hec permutacionis series robur obtineat inconcussum 
nee unquam processu temporis possit ad quempiam in irritum prouocari, 
presentem paginam sepedictis nobilibus contulimus duplicis sigilli nostri 
munimine communitam. Datum in Seguest anno dominice incarnacionis 
millesimo ducentesimo quadragesimo quarto, VII kalendas nouembris, 
regni autem nostro anno nono. 

Iz prijepisa kaptola čazmanskog (datum die dominico proximo ante 
festum beati Thome apostoli anno dom. mill CCC nonagesimo) od g. 1390. 
18. dec. što ga moli: »Tabianus presbiter rector ecclesie sancte Trinitatis 
de Lyudbreg« — prepisano po istom kaptolu 1394. 18. dec. (feria sexta 
proxima ante festum beati Thome apostoli), a moli ga: »Thomas JiliuS 
Petri de Seymouch'i. Izvornik ovog potonjeg na perg. it kr. ug. drz. ark. 
u Budimu: Dl. 35.900. Bivša zbirka Kukuljevićeva. 

Kukuljević: Beg. 468. 

218. 
1244, 29. oktobra. 

Bela kralj ugarski i hrvatski potvrdjtje Fili prepozitu zagrebačkomu 
posjed što mu ga je darovao herceg Koloman. 

In nomine sancte trinitatis et indiuidue vnitatis. Bela dei gracia 
Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie , Cu-
manieque rex vniuersis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis 
salutem et orane bonum. Tenore presencium vniuersis uolumus fieri 
manifestum, quod cum quasdam possessiones que ob magnam et noto-
riam infidelitatem suorum possessorum ad manus regias fuissent deuolute, 
nos eas karissimo fratri nostro Colomano regi et duci tocius Sclauonie 
piissime recordacionis contulissemus, quasdam uero idem rex quas emp-
cionis titulo possederat uel alias quoquo modo iusto modo ad eundem 
deuenerant, sibi pleno et perpetuo iure cum omnibus ipsarum perti-
nenciis conferendo in perpetuum possidendas, ad peticionem ipsius eo 
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tempore cum assumpto signo crucis contra Paterinos in Boznam et in 
terram Rame pro nomine Christi proficisceretur, confirmassemus terras 
omnes specialiter. et per singulas in litteris nostris secrecioris sigilli nostri 
munimine auree uidelicet bulle nostre exprimentes, quas eidem dederamus, 
ita, quod ex ipsis omnibus liberam haberet facultatem disponendi, con-
ferendi, donandi et quocunque modo alienandi secundum sue benepla-
citum uoluntatis. Accidit vt magister Phyle prepositus Zagrabiensis atque 
fratres sui Thomas comes et Petrus, per Bertrannum fratrem Symonis 
de Bayoch maritum uxoris quondam Salomonis bani nomine uxoris sue, 
super terra Heyreh et eiusdem pertinenciis in nostram fuere citati pre-
senciam, qui nomine uxoris sue eandem terram in ordine iuris coram 
nobis peciit restitui, asserens ipsam terram cum suis pertinenciis a priore 
marito uxoris sue Botyz comite fuisse collatam, super qua collacione 
litteras capituli Albensis, que tamen nullam mencionem faciebant de dicta 
donacione specialiter et litteras capituli Bachyensis alias exhibuit, que 
etsi mencionem faciebant continebatur tamen in eisdem, quod non in 
presencia capituli ipsius, sed coram uno concanonico ipsius capituli ad 
peticionem ipsius Batyz transmisso fuerit talis facta confessio. E contra 
magister Phyle prepositus Zagrabiensis pro se et fratribus suis respondit, 
quod ab eis restitucio peti non debuit, cum iam dicta terra cum suis 
pertinenciis per karissimum fratrem nostrum Colomanem (!) regem ducem-
que in commutacione quarundam terrarum suarum, utpote pro terra 
quam habebant in Wamus ad uiginti aratra donacione ipsius fratris 
nostri et super terra Kyliani quam habebant empticiam iuxta eandem, 
super qua litteras capituli Agriensis (!) exhibuere et super terra Musd et 
duabus uineis Farcasii filii Cebze in comitatu de Borona, vnde similiter 
litteras capituli Quinqueecclesiensis exhibuere, ad eos fuerit deuoluta. 
Super quibus omnibus priuilegium fratris nostri predicti autenticum uide
licet de commutacione facta exhibuit, cuius tenor talis est: